
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 22/02/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 febbraio 2011, n. 184
 
DGR n. 2162 dell’11/10/2010 ad oggetto “D.Lgs. 502/1992 s.m.i., art. 3-bis, commi 5 e 6 - Avvio del
procedimento di verifica di metà mandato per il Direttore generale della ASL FG”. Rettifica ed
integrazione.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.
“Costituzione, organizzazione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica, riferisce quanto segue:
 
 Con la Deliberazione n. 2162 dell’11/10/2010 la Giunta Regionale ha avviato, ai sensi dell’art. 3-bis,
commi 5 e 6 del D.Lgs. 502/1992 s.m.i., il procedimento di verifica dei risultati di gestione di metà
mandato per il dott. Ruggero Castrignanò, nominato Direttore generale dell’ASL FG con Deliberazione
della Giunta Regionale n. 2079 del 4/11/2008.
 Con la stessa D.G.R. n. 2162/2010 la Giunta Regionale, per l’espletamento del suddetto procedimento
di verifica, ha nominato una Commissione di esperti così composta:
 Gabriella Serio;
 Domenico Lagravinese;
 Gianluca Capocchiani.
Accertata l’erronea indicazione, nell’ambito della predetta D.G.R., del nominativo del dott. Gianluca
Capocchiani, che dalle verifiche effettuate risulta essere, invece, Gianluca Capochiani;
 
 Considerato che per i componenti della Commissione di verifica innanzi riportata la Giunta Regionale
non ha stabilito alcun compenso e ritenuto opportuno, al riguardo, prevedere un rimborso delle spese
eventualmente sostenute da parte di ciascun componente della Commissione per l’espletamento
dell’incarico, da liquidarsi ad avvenuta dettagliata rendicontazione;
 
 Si propone la rettifica della D.G.R. n. 2162/2010 volta a correggere il nominativo di uno dei componenti,
sostituendo Gianluca Capochiani in luogo di Gianluca Capocchiani.
 
 Si propone altresì l’integrazione della predetta D.G.R., prevedendo la somma complessiva di euro
1.500,00 per il rimborso delle spese eventualmente sostenute dai Commissari, la cui spesa trova
copertura sul Cap. 712050 - UPB 5.6.1. del Bilancio regionale di previsione per l’esercizio finanziario
2011.
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. n.28/2001

1



 La presente deliberazione comporta una spesa a carico del Bilancio regionale per l’esercizio finanziario
2011 per un importo massimo di euro 1.500,00, da finanziare con le disponibilità del capitolo 712050 -
UPB 5.6.1. Con successivo atto dirigenziale si provvederà ad impegnare la predetta somma entro il
corrente esercizio finanziario.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Caccavo
 
 Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma
dell’art.4, co. 4 della L.R. 7/1997.
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
 Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile P.O., dal
Dirigente dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera Specialistica.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate:
 
• di rettificare la D.G.R. n. 2162 dell’11/10/2010, con la quale è stato avviato, ai sensi dell’art. 3-bis,
commi 5 e 6 del D.Lgs. 502/1992 s.m.i., il procedimento di verifica dei risultati di gestione di metà
mandato per il dott. Ruggero Castrignanò, sostituendo il nominativo Gianluca Capochiani in luogo del
nominativo erroneamente riportato Gianluca Capocchiani.
 
• di integrare la stessa DGR n.2162/2010 prevedendo la somma complessiva di euro 1.500,00 per il
rimborso delle spese eventualmente sostenute dai Commissari, la cui spesa trova copertura sul Cap.
712050 - UPB 5.6.1. del Bilancio regionale di previsione per l’esercizio finanziario 2011.
 
• di dare mandato all’Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
e Specialistica per ogni adempimento conseguente all’adozione del presente provvedimento;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

2


